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UvoD

Zavod za informatiku i statistiku Kantona Sarajevo (u daljnjem tekstu: Zavod) priprema i
objavljuje mjesecne, kvartalne, polugodisnje i godiSnje statisticke izvjeStaje, kao i mjesecni i
godisnji “Statisticki bilten Kantona Sarajevo”. Namjena ovih izvjestaja i biltena je upoznavanje
nadleznih organaiinstitucija Kantona Sarajevo, kao i drugih korisnika, s osnovnim statistickim
podacima i pokazateljima iz oblasti ekonomskih i drugih kretanja na podrucju Kantona
Sarajevo.

U cilju poboljsanja kvaliteta i preglednosti izvjeStaja i biltena, Zavod izrazava spremnost za
primanje i prihvatanje eventualnih primjedbi, prijedloga i sugestija.

Sve objave Zavoda, koje se odnose na statisticke podatke u Kantonu Sarajevo, dostupne su
na sluzbenoj web stranici Zavoda:

Molimo sve korisnike ovih izvjesStaja i biltena da prilikom koristenja podataka navedu izvor.
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Stanovnistvo, zaposlene i nezaposlene 0sobe Po 0PENAMA .......c.coovveiieeiieeeee,



SKRACENICE

d.n. Drugdje nespomenuto

CEFTA srednjoevropskih zemalja

EFTA trgovinu

EU Evropska unija
GWh  Gigavatsat

ha Hektar

hilj. Hiljada

hl Hektolitar

kg Kilogram
KM Konvertibilna marka

km Kilometar

km? Kvadratni kilometar

kom. Komad

kut. Kutija

KV Kvalificirani (radnik)

KVG Kvalifikacija vrsta gradevina
kW Kilovat

ZNAKOVI

- nema pojave

ne raspolaze se podatkom

L mjere

0 prosjek

1) oznaka za napomenu
* ispravljen podatak
=5 Indeks vedi od 300,0

Sporazum o slobodnoj trgovini

Evropsko udruzenje za slobodnu

m2

mil.
MWh
NKV
NSS
PKV
KD

SMTK

SSS

VKV

VSS
VSs

podatak je manji od 0,5 upotrebljene jedinice

Metar

Kvadratni metar

Kubni metar

Milion

Megavatsat
Nekvalificirani (radnik)
Niza stru¢na sprema
Polukvalificirani (radnik)
Klasifikacija djelatnosti

Standardna medunarodna trgovinska
klasifikacija

Srednja stru¢na sprema
Tona

Visokokvalificirani (radnik)
Litra

Visoka stru¢na sprema

Visa stru¢na sprema
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ZAPOSLENE | NEZAPOSLENE OSOBE

Stanovnistvo, zaposlene i nezaposlene osobe po opéinama

Oktobar 2023. godine

Po godinama starosti

REGISTROVANE
NEZAPOSLENE
OSOBE 31.10.2023"

NEZAPOSLENOST
%

OPCINA BRO) STA(;I(S(\)IGI\.I;‘;IZ-\;):ROCJENA
Centar 52.181
HadZzici 24.572
llidza 71.985
llijas 20.945
Novi Grad 122.963
Novo Sarajevo 62.551
Stari Grad 33.818
Trnovo 1.774
Vogosca 29.498
Ukupno 420.287

8.021
4.035
11.331
3.576
19.120
9.565
4.669
242
5.064
65.623

32.814
16.783
49.195
14.252
81.659
40.420
21.424
1027
20.168
277.742

Grafikon 01: StanovniStvo, zaposleni i nezaposlene osobe po op¢inama
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[1] Podaci Federalnog zavoda za statistiku
[2] Porezna uprava Federacije BiH
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REGISTROVANE OD TOGA VKV
NEZAPOSLENE OSOBE MAGISTARA

51.782 7.537 1.656 16.404 13.533 13.267
Zene 31.866 5.304 1.234 336 10.535 163 56 6.544 119 8.809
% Zene 61,54% 70,37% 74,52% 70,89% 64,22% 97,02% 33,73% 48,36% 51,07% 66,40%
Muskarci 19.916 2.233 422 138 5.869 5 110 6.989 114 4.458
% muskarci 38,46%  29,63% 25,48% 29,11% 35,78% 2,98% 66,27% 51,64% 48,93% 33,60%

”

Statisticki podaci preuzeti iz Statistickog biltena “JU Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo

Grafikon 02: Registrovane nezaposlene osobe po stru¢noj spremi
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